PAGE
2

Финансовое управление администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район

П Р И К А З
от  26  октября 2018 года                                                                           №  69
	О порядке учета Управлением Федерального казначейства по Владимирской области бюджетных и денежных  обязательств получателей средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский.

В соответствии со статьями 161, 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Соглашением между администрацией муниципального образования Юрьев-Польский район и Управлением Федерального казначейства по Владимирской области об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Владимирской области отдельных функций по исполнению бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский при кассовом обслуживании исполнения бюджета Управлением Федерального казначейства по Владимирской области  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  учета  бюджетных и денежных  обязательств получателей средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский (далее - Порядок).
2. Установить, что до ввода в эксплуатацию компонентов, модулей государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет", необходимых для реализации Порядка:

2.1. Учет бюджетных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский  (далее - бюджетные обязательства) и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский (далее - денежные обязательства), а также формирование и представление получателями бюджетных средств сведений, необходимых для учета бюджетных и денежных  обязательств, осуществляется с использованием информационной системы Управления Федерального казначейства по Владимирской области.
2.2. Сведения о денежном обязательстве не формируются и не предоставляются в Управление Федерального казначейства по Владимирской области и принимаются к учету на основании принятых к исполнению Управлением Федерального казначейства по Владимирской области документов для оплаты денежных обязательств и в срок, установленный Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств  бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский, утвержденным приказом финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (далее - финансовое управление).
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Признать утратившими силу с 01 января 2019 года:

- приказ финансового управления от 14.12.2016г. № 71 «О порядке учета Управлением Федерального казначейства по Владимирской области учета  бюджетных   обязательств получателей средств бюджета муниципального образования город  Юрьев-Польский»;
- приказ финансового управления от 25.01.2017г. № 5 « О внесении изменений в  приложение к приказу финансового управления от 14.12.2016г. № 71»;
-  приказ финансового управления от 11.12.2017г. № 79 « О внесении изменений в  приложение к приказу финансового управления от 14.12.2016г. № 71»;

- приказ финансового управления от 21.08.2018г. № 57« О внесении изменений в  приложение к приказу финансового управления от 14.12.2016г. № 71».
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город  Юрьев-Польский,  Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном  сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в разделе «Финансовое управление».
	Заместитель главы администрации
муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник финансового управления

	                               С.Е.Захаров